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Podwyżka w Legnicy! 
Ile zapłacimy 
za ogrzewanie?
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Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne 
pod kreską. Strata 1,4 mln złotych
Na wrześniowej sesji rada miejska zajmie się in-
formacją o wynikach finansowych i działalności 
komunalnych spółek w 2020 r. Wyciągnęliśmy 
z tego dokumentu najważniejsze liczby.

Paweł Jantura

Nie jest dobrze w Miej-
skim Przedsiębiorstwie Komu-
nikacyjnym. Przewoźnik traci 
płynność finansową. W 2020 
r. na sprzedaży biletów i usług 
spółka straciła blisko 3,4 mln 
zł. 2020 rok MPK zakończyło 
pod kreską. Strata netto wynio-
sła aż 1,4 mln zł. Pokryta ma 

zostać zyskiem lat przyszłych. 
Nie jest to optymistyczna per-
spektywa, bo MPK na plusie po 
raz ostatni był w 2016 r.

Pozostałe miejskie spółki 
mają się znacznie lepiej. Już tra-
dycyjnie najlepiej stoi Legnickie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji. Spółka ta zakoń-
czyła 2020 rok zyskiem netto w 
wysokości 1 287 000 zł. Na plu-

sie są też Legnickie Przedsię-
biorstwo Gospodarki Komunal-
nej i Strefa Aktywności Gospo-
darczej. LPGK może pochwa-
lić się zyskiem netto 50,1 tys. 
zł, natomiast SAG 260,9 tys. zł. 
„Górkę” spółki zamierzają prze-
znaczyć na inwestycje.

Największym praco-
dawcą wśród miejskich spółkę 
niezmiennie jest LPWiK. W 

„wodociągach” na koniec 2020 
r. pracowały 272 osoby (o 1 
więcej niż w 2019 r.). Średnie 
zatrudnienie w LPGK wyniosło 
243 etaty. Co ciekawe rok wcze-

śniej w firmie tej pracowało 41 
osób mniej. W MPK etatów 
było 213, a w SAG-u 7.

Gdzie się najlepiej zara-
bia? Tu też bez zmian. Średnia 

pensja w LPWiK to 5986,93 zł. 
W SAG-u zarabia się średnio 5 
159,48 zł, LPGK 4 420,80 zł, a 
w MPK 4 755,40 zł.

Ranking cen nieruchomości w Polsce  
- sprawdźcie ile jest warte mieszkanie w Legnicy
Eksperci z Rankomatu 

sprawdzili ceny miesz-
kań z rynku wtórnego 
w 77 największych 

miastach Polski. Jak się oka-
zuje, jedne z najtańszych miesz-
kań można kupić w Legnicy.

Analizie zostało podda-
nych 77 polskich miast liczą-
cych ponad 50 tys. mieszkań-
ców. W rankingu najtańszych 
mieszkań, bez niespodzianki, 
na ostatnim miejscu znala-
zła się Warszawa, gdzie śred-
nia cena za metr kwadratowy 
mieszkania na rynku wtórnym 
osiągnęła aż 11 757 zł.

A jak prezentuje się sytu-
acja na rynku mieszkań w 
naszym województwie? Śred-
nia cena za metr kwadratowy 
mieszkania na Dolnym Śląsku 
wyniosła 6598 zł. Najdrożej jest 
we Wrocławiu, gdzie zapłacimy 
8682 zł za metr kwadratowy 
(73. pozycja w ogólnopolskim 
rankingu). Natomiast najtaniej 
mieszkanie można znaleźć w 
Wałbrzychu, gdzie cena za metr 
wyniosła 3934 zł (4. pozycja 
pozycja w ogólnopolskim ran-
kingu)

Droga jest także w Jele-
niej Górze, w której uśrednioną 

cenę za metr kwadratowy wyli-
czono na 5574 zł (48. pozycja w 
ogólnopolskim rankingu).

Taniej urządzić się można 
w okolicy Zagłębia Miedzio-
wego. Legnica ze średnią ceną 
4681 zł za metr kwadratowy 
mieszkania „z drugiej ręki” 
uplasowała się na 18. pozy-
cji wśród najtańszych miast w 
kraju. Nieco drożej jest w Lubi-
nie (4805 zł, 22. miejsce w ogól-
nopolskim rankingu), zaś tro-
chę taniej w Głogowie (4508 
zł, 13. miejsce w ogólnopolskim 
rankingu).

DS
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ZAPŁACIMY WIĘCEJ ZA OGRZEWANIE.  
To już druga w tym roku podwyżka w Legnicy!
24 września weszła w życie nowa 
taryfa opłat za ciepło – ogłosił 
WPEC w Legnicy. Nie mamy do-
brych wiadomości. Po raz drugi 
w 2021 r. mamy podwyżkę za 
ogrzewanie naszych mieszkań.
Paweł Jantura

24 września weszła w życie 
nowa taryfa opłat za ciepło – 
ogłosił WPEC w Legnicy. Nie 
mamy dobrych wiadomości. Po 
raz drugi w 2021 r. mamy pod-
wyżkę za ogrzewanie naszych 
mieszkań.

Za 1 GJ (gigadżul) pła-
cić teraz będziemy 88,47 zł. 
Dotychczasowa stawka wyno-
siła 79,63 zł. Poprzednia pod-
wyżka cen ciepła wprowadzona 
przez legnicki WPEC miała 
miejsce niespełna pięć miesięcy 

temu, w maju br. Wtedy stawka 
wzrosła z 73,70 zł na 79,63 zł. 
Oznacza to, że s 2021 r. cena 1 
GJ poszła w górę aż o 14,77 zł!

Marne to dla legniczan 
pocieszenie, że podwyżki są w 
całej Polsce. Urząd Regulacji 
Energetyki poinformował, że od 
początku kwietnia do 13 wrze-
śnia na wniosek ciepłowniczych 
spółek prowadził aż 33 postę-
powania w sprawie zatwierdze-
nia lub zmiany taryfy dla ciepła. 
W niektórych przypadkach cho-
dziło o wzrost taryfy o kilka pro-
cent, w innych o kilkadziesiąt.
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Sąd Najwyższy podjął decyzję ws. legniczanina, 
który na sumieniu ma śmierć dwóch dziewczynek
Wracamy do głośniej sprawy Szczepana W., młodego kierowcy, który w wyniku wypadku samochodo-
wego zabił dwie dziewczynki. 21-latek, który został skazany na 3 lata więzienia prawomocnym wyro-
kiem Sądu Okręgowego w Legnicy złożył apelację kasacyjną do Sądu Najwyższego w Warszawie. Choć 
sąd najwyższej instancji we wrześniu br. odrzucił apelację, to mężczyzna wciąż pozostaje na wolności.

Dawid Stefanik

Przypomnijmy, że do tra-
gicznego zdarzenia doszło 5 
października 2019 r. na ul. 
Jaworzyńskiej w Legnicy. W 
wypadku samochodowym spo-
wodowanym przez wówczas 
19-letniego Szczepana W. zgi-
nęły dwie dziewczynki: 10-let-
nia Ola i 11-letnia Wiktoria, 
które młody mężczyzna odwo-
ził do domu z imprezy urodzi-
nowej siostry.

Pierwszy wyrok w sprawie 
Szczepana W. zapadł 29 wrze-
śnia 2020 r. w Sądzie Rejono-
wym w Legnicy. Młody męż-
czyzna został skazany na 3 
lata więzienia. Sąd w uzasad-
nieniu wyroku m.in. podkre-
ślił zdumiewający fakt, że 20-

-latek podczas procesu nie 
wyraził żadnej skruchy i nawet 
nie przeprosił rodzin zabitych 
dziewczynek.

Wyrok został jednak zaskar-
żony przez wszystkie strony 
procesu do Sądu Okręgowego 
w Legnicy. Apelację z wnio-
skiem o zaostrzenie wyroku zło-
żyła prokuratura oraz występu-
jące w charakterze oskarżycieli 
posiłkowych rodziny ofiar. Od 
decyzji sądu rejonowego odwo-
łał się także oskarżony Szcze-
pan W., który twierdzi, że jest 
niewinny i zasłania się niepa-
mięcią.

Na żadnej rozprawie ape-
lacyjnej oskarżony nie stawił się 
osobiście. Absencję usprawie-
dliwił zwolnieniem lekarskim 
od psychiatry. Jego obrońca, 

Łukasz Kłak, zgłosił w sądzie 
nowe wnioski dowodowe.

Sąd Okręgowy w Legnicy 
po zapoznaniu się z opinią 
biegłych z zakresu medycyny 
i rekonstrukcji wypadków 13 
kwietnia br. podtrzymał wyrok 
sądu pierwszej instancji. 20-
-latek miał trafić na 3 lata do 
więzienia.  

Tak się jednak nie stało. 
Obrońca Szczepana W., Łukasz 
Kłak, złożył apelację kasacyjną 
od wyroku Sądu Okręgowego w 
Legnicy do Sądu Najwyższego 
w Warszawie. Adwokat zaskar-
żył w niej decyzję sądu drugiej 
instancji dotyczącą odrzucenia 
wniosków dowodowych. Sąd 
Najwyższy w połowie września 
br. postanowił jednak odrzu-
cić kasację, uznając ją za bez-

zasadną. Na tym ostatecznie 
zamyka się droga odwoławcza 
od wyroku.

Szczepan W. pomimo pra-
womocnego wyroku wciąż cie-
szy się wolnością. Obrońca 

legniczanina bowiem równo-
cześnie złożył wniosek o odro-
czenie wykonania kary ze 
względu na stan zdrowia psy-
chicznego obecnie już 21-letnie-
go już Szczepana W.  

- Z dokumentacji medycz-
nej wynika, że pan Szczepan 
nie jest zdolny do odbywa-
nia kary pozbawienia wolno-
ści ze względu na stan zdro-
wia psychicznego. Przez cały 
proces znany był fakt, że jest 
on pod opieką psychiatry, od 
samego początku, kiedy został 
wybudzony ze śpiączki  - poin-
formował redakcję tvn24.pl 
adwokat oskarżonego, Łukasz 
Kłak.

Sąd Rejonowy w Legnicy 
w sierpniu oddalił wniosek o 
odroczenie kary. Adwokat 21-
-latka i tym razem się odwołał 
od postanowienia sądu pierw-
szej instancji. Jak donosi tvn24.
pl, zażalenie zostanie rozpa-
trzone przez drugiej instancji 
pod koniec października br.
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Początek Gates Polska w 
Legnicy to 2001 rok. Wówczas 
ruszyła produkcja. Samą fabrykę 
zaczęto budować w 2000 roku. 
Zakład ruszył z załogą liczącą 
150 osób. Dziś to 1150 pracow-
ników. Fabryka w ciągu dwóch 
dekad przeszła niesamowitą 
metamorfozę. Dziś to najwięk-
szy zakład z grupy Gates na tere-
nie Europy i drugi co do wielko-
ści na świecie. – Gates Corpora-
tion powstała ponad 110 lat temu 
w Denver w Stanach Zjednoczo-
nych, gdy Charles Gates zdecydo-
wany był rozpocząć biznes w prze-
myśle gumowym i zakupił fabrykę. 
Zaczęło się wszystko od opon do 
samochodów, wówczas automo-
bili, Największym przełomem dla 
tej firmy było to, że Charles Gates 
wynalazł pasek gumowy. Pasek 
ten do dziś funkcjonuje na ryn-
kach. W latach 60. ubiegłego 
wieku firma zaczęła ekspansję 
globalną. Najpierw wybudowano 
zakład w Belgii, potem w Niem-
czech, Szkocji, Francji, Hiszpanii, 
Czechach i Turcji, by wejść następ-

nie  na rynek azjatycki – mówi 
Mariusz Wajda, dyrektor opera-
cyjny Gates Polska w Legnicy.

Gates Polska w Legnicy spe-
cjalizuje się głównie w przemyśle 
gumowym. – Nasze główne 
produkty to te związane 
z przetwórstwem 
gumy. Produku-
jemy paski dla 
przemysłu cięż-
kiego maszy-
nowego, samo-
chodowego, rol-
nictwa, 

a także węże hydrauliczne wyso-
kociśnieniowe. Produkujemy też 
mieszanki gumowe, co jest unika-
tową funkcją naszej firmy. W roku 
2006 wybudowaliśmy zakład pro-

dukcji mieszanek gumo-
wych i staliśmy 

się głównym 
dostawcą tych 
mie szanek 
dla innych 
zakładów 
Gates w 
E u ro p i e . 
W latach 

2011-2012 rozpoczęli-
śmy produkcję zestawów 
naprawczych do samo-
chodów, które są jedną z 
głównych naszych gałęzi 
produkcyjnych. W roku 
2018 wybudowaliśmy 
nowy zakład produk-
cji węży hydraulicznych, a w 2019 
była kolejna inwestycja, polega-
jąca na budowie centrum dystry-
bucji naszych produktów. Dziś 
Gates Polska jest nie tylko produ-
centem, ale też dystrybutorem na 
całą Europę i na świat – mówi 
Mariusz Wajda, dyrektor ope-
racyjny Gates Polska w Legnicy. 
– Nasz zakład pełni funkcję pro-
dukcyjno-rozwojową. Powiedział-
bym, że jesteśmy bardzo ważnym 
ogniwem w grupie. Mamy grupy 
inżynieryjne, które pracują nad 
rozwojem i udoskonalaniem 
naszych produktów. Wciąż pra-
cujemy nad jeszcze większą eks-
pansją jeśli chodzi o wydajność. 

Obecnie prowadzimy dwie duże 
inwestycje polegające na zwiększe-
niu wydajności produkcji naszych 

węży hydraulicznych ale też roz-
poczęliśmy realizację projektu pod 
nazwa High Speed Line, czyli nowa 
linia do produkcji pasków do prze-
mysłu samochodowego. To dość 
przełomowa inwestycja, bo jedna 
z pierwszych w Europie linii do 
produkcji tego rodzaju pasków i 
druga na świcie – dodaje Mariusz 
Wajda.

Gates Polska jest ciągle roz-
wijającą się firmą. W związku 
z tym zakład wciąż poszukuje 
kolejnych pracowników. – Nasz 
rozwój był możliwy dzięki ludziom, 
których mamy w zespole. Jeste-
śmy dość zgrani i prowadzimy 
dużą akcję szkoleniową naszych 
pracowników Poszukujemy oczy-
wiście pracowników począwszy 

od produkcji, obsługi 
magazynów poprzez 
grupę inżynierów, aż 
po ludzi z branży che-
micznej, mechanicznej, 
znających się na obsłu-
dze procesu produkcyj-
nego. Cały czas poszu-
kujemy ok. 100 osób, by 
spełnić nasze plany inwe-

stycyjne. Szkolimy bardzo dużo, 
bo zdajemy sobie sprawę, że pro-
ces produkcji jest ściśle związany 
ze specyfiką naszych produktów 
– mówi dyrektor, podkreślając 
jednocześnie, ze jubileusz firmy, 
jest doskonałą okazją do złoże-
nia życzeń załodze. – Dzięku-
jemy wszystkim pracownikom za 
dotychczasowe wsparcie i współ-
pracę. Liczymy, ze będziemy funk-
cjonować jeszcze długo i nasza 
współpraca będzie układała się 
bardzo dobrze. Wszystkim, któ-
rzy byli zaangażowani w realizację 
naszych celów biznesowych i cią-
głego rozwoju serdecznie dziękuję i 
zachęcam do dalszej współpracy – 
mówi Mariusz Wajda.

20 lat Gates Polska w Legnickiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicznej
Gates Polska na terenie LSSE w Legnicy funkcjonuje od dwóch dekad. Pracuje tam 
1100 osób, z czego większość to oczywiście legniczanie. Gates Polska jest 
częścią Gates Corporation, ale legnicka firma jest wyjątkowa na tle oddziałów.

y hydraulicznych, a w 2019 

grup
po ludzi z bran
micznej, mechanicznej, 
znaj
dze procesu produkcyj-
nego. Ca
kujemy ok. 100 os

wych i stali
się się si

dostawc
mieszanek 

ązane ązane ą
rstwem 

Mariusz Wajda, dyrektor ope-
racyjny Gates Polska w Legnicy. 
– 
dukcyjno-rozwojow
bym, 

Obecnie prowadzimy dwie du
inwestycje polegaj
niu wydajno
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Jak będzie przebiegać nowa 
obwodnica Legnicy?
Firma IVIA na zlece-

nie legnickiego ratusza 
oraz wrocławskiego 
oddziału General-

nej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad przygotowała dwie 
propozycje przebiegu obwod-
nicy południowo-wschodniej. 
W październiku planuje w tej 
sprawie konsultacje społeczne.

Nowa obwodnica wg zało-
żeń ma przebiegać przez teren 
miasta oraz dwóch gmin - 
Kunice i Legnickie Pole. Jak 
czytamy w opracowaniu firmy, 
„inwestycja ma na celu m. in. 
poprawę jakości życia miesz-
kańców poprzez ogranicze-
nie ruchu tranzytowego na ist-
niejącej drodze DK94, ułatwie-
nie dojazdu sąsiednich gmin i 
poprawę obsługi ruchu lokal-
nego poprzez rozbudowę skrzy-
żowań z drogami publicznymi”.

Firma IVIA przedsta-
wiła trzy koncepcje przebiegu 
obwodnicy, które zakładają 
zasadniczo dwie różne moż-
liwości poprowadzenia drogi. 
Początek rozpatrywanych 
wariantów inwestycji zaczyna 
się na drodze wojewódzkiej nr 
333 na rondzie Bitwy Legnic-
kiej, a koniec zlokalizowany jest 

na Drodze Krajowej nr 94 (ul. 
Wrocławska). Długość obwod-
nicy, w zależności od wybra-
nego wariantu, wynosi od 6532 
do 8710 metrów.

Dokumentacja tech-
niczna ma być gotowa w 2024 r. 
Budowa obwodnicy rozpocznie 
się najwcześniej w 2026 r. 

Spotkanie informacyjno-
-konsultacyjne dla legniczan 

zaplanowane jest na 12 paź-
dziernika o godz. 17.00 w Szkol-
nym Schronisku Młodzieżo-
wym przy ul. Henryka Jordana 
17, a dla mieszkańców powiatu 
legnickiego 13 października 
o godz. 16.00 w Gminnym 
Ośrodku Kultury i Sportu przy 
pl. Henryka Pobożnego 6 w 
Legnickim Polu.

DS

Fundacja Ochrony Przy-
rody i Rozwoju Tury-
styki „Fopit-Gobi” roz-
poczęła konsultacje 

ws. projektu polegającego na 
renaturyzacji Kaczawy.

Ekolodzy z „Fopit-Gobi” 
pomysł lansują już od kilku lat. 
Teraz szykują stosowny wnio-
sek do Państwowego Gospodar-
stwa Wodnego „Wody Polskie”, 
które jest zarządcą Kaczawy. 
Fundacja zbiera opinie nt. pro-
jektu. Można się na jego temat 
wypowiedzieć m.in. na Facebo-
oku (TUTAJ).

- Zamysł jest prosty i chyba 
uwzględnia interesy wszystkich 
stron. Generalnie chodzi o rena-

turyzację rzeki na terenie mia-
sta w rejonie parku miejskiego. 
Idea nie jest nowa w Europie. 
Już wiele krajów od dziesię-
cioleci realizuje ją z powodze-
niem. Wymaga jednak od decy-
dentów zmiany sposobu patrze-
nia na rzekę. Musi ona przestać 
być kanałem odprowadzającym 
wodę, a stać się żyjącą rzeką z 
dogodnym dostępem do wody 
dla tych, którzy chcą w niej 
pomoczyć nogi – czytamy w 
komunikacie fundacji.

Na czym miałby pole-
gać pierwszy etap prac pole-
gających na otworzeniu rzeki 
dla legniczan? Wypłaszczeniu 
brzegów od strony parku i zro-

bieniu plaży miejskiej (kamie-
nistej i piaszczystej) i wykona-
niu ostróg (np. wg schematu 
„zaworu Tesli”).

Ekolodzy wymieniają 
korzyści z takiego rozwiązania: 
utrzymanie pojemności reten-
cyjnej koryta rzeki na wypa-
dek wyżówek, zwiększenie bio-
różnorodności przez stworze-
nie dogodnych miejsc do tarła i 
rozrodu organizmów wodnych, 
stworzenie naturalnego miejsca 
rekreacyjnego nad wodą w oko-
licach parku, zwiększenie reten-
cji wodnej, co doskonale się 
wpisuje w programy „przeciw-
działania zmianom klimatu.

PJ

Miejskie plaże nad Kaczawą 
– czy ten fajny pomysł 

ma szansę na realizację?
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Legnicki Budżet Obywatelski 2022 
– w poniedziałek ruszyło głosowanie
Paweł Jantura

O
d poniedziałku 4 paź-
dziernika można gło-
sować w kolejnej edycji 
Legnickiego Budżetu 

Obywatelskiego. Mamy na to dwa 
tygodnie. Publikujemy listę projek-
tów i przypominamy zasady głoso-
wania.

Prawo głosu ma każdy miesz-
kaniec Legnicy, niezależnie od 
wieku. Każdy ma do rozdania 5 
punktów. Można je przyznać jed-
nemu projektowi, ale też rozdzie-
lić na kilka z nich. Głosujemy 
na dowolny projekt z dowolnego 
obszaru, których jest w sumie 11. 
Uwaga! Głosowanie odbywa się 
w formie elektronicznej. Link – 
TUTAJ. Można też zrobić to w 
Centrum Dialogu Obywatelskiego 
(Rynek 4). Głosowanie potrwa do 
18 października!

Lista projektów LBO 2022

OBSZAR I
1. Skatepark przy ul. Bydgoskiej – 
rozbudowa.

OBSZAR II
1. Integracyjny kompleks do wspi-
naczki i zabawy dla dzieci i mło-
dzieży obok Szkoły Podstawowej 
nr 16.
2. Piękne alejki w okolicy przy-
chodni przy ul. Tatrzańskiej wzdłuż 
bloków ul. Pomorska 4-16.
3. Klasa pod chmurką - park kie-
szonkowy.
4. Budowa miejsc parkingowych 
wzdłuż drogi dojazdowej do 
Basenu Bąbelek na Osiedlu Pie-
kary w Legnicy.
OBSZAR III
1. Budowa parkingu na terenie daw-
nych szaletów miejskich dla miesz-
kańców osiedla Piekary C przy 
ulicy Kazimierza Wierzyńskiego.
2. Arena Piekary - Budowa parku 
zieleni i profesjonalnego boiska o 
nawierzchni syntetycznej do koszy-
kówki na terenie aktywności spor-
towej u zbiegu ulic Armii Krajowej, 
Cichociemnych i Okulickiego.
OBSZAR IV
1. Budowa ciągu pieszo-rowerowe-
go między ogródkami działkowymi 
przy ul. Wielkiej Niedźwiedzicy.

2. Przebudowa boiska do piłki noż-
nej pomiędzy ulicami: Neptuna i 
Mirandy.
3. Rozbudowa i modernizacja 
placu zabaw wraz z ogrodzeniem 
na terenie miejskiego przedszkola 
nr 13 w Legnicy - etap II.
4. ,,Plac zabaw na szóstkę’’- Kom-
pleks aktywnego wypoczynku dla 
dzieci i ich opiekunów przy Miej-
skim Przedszkolu nr 6.
5. Tężnia na Koperniku - wyjąt-
kowe miejsce w sercu największego 
osiedla.
6. Dyskoteka na wrotkach przy 
Skateparku.
OBSZAR V
1. Budowa miejsc postojowych 
w kwadracie ulic: Czarnieckiego, 
Daszyńskiego, Wrocławskiej, Kazi-
mierza Wielkiego.
2. Rewitalizacja Skwerku przy ul. 
Daszyńskiego.
3. Przebudowa podwórza w kwa-
dracie ulic: Drukarskiej, św. Trójcy, 
St. Moniuszki w Legnicy.
OBSZAR VI
1. Przebudowa chodnika przy ulicy 
Jacka Malczewskiego.

2.  Drugi etap przebudowy 
nawierzchni chodnika wzdłuż ulicy 
Wiązowej oraz stworzenie niezbęd-
nych miejsc parkingowych.
3. „Planeta świetnej i bezpiecznej 
zabawy” - modernizacja i rozbu-
dowa placu zabaw przy Miejskim 
Przedszkolu nr 9 w Legnicy.
4. Zagospodarowanie zielenią - 
skweru pomiędzy ul. Wiązową i ul. 
Cedrową.
5. Pokrycie płytkami chodnika 
ulicy Klonowicza od ul. Świerko-
wej do Legionów.
OBSZAR VII
1. Skwer przy Szkolnej - czyste 
powietrze i piękne miasto, czyli 
rewitalizacja skweru platanów 
ograniczonego ulicami Przesmyk, 
Szkolna, Skarbka. Zadanie skupi 
się na działkach: 12 i 13 w obrębie 
Ochota.
2. „Droga w sercu miasta - etap III” 
- Rewitalizacja wnętrza ulic Choj-
nowskiej, Rynku i Piekarskiej.
3. „Rzeźba muzyczna” twórcy 
Chóru Madrygał i pomysłodawcy 
Legnicy Cantat - Henryka Karliń-
skiego w Rynku.

4. Zagospodarowanie Skweru 
Przyjaciół Dzieci u zbiegu ulic Jor-
dana – Powstańców Śląskich- Zie-
lonej na miejsce rekreacyjne dla 
dzieci i rodzin z pamiątkowymi ele-
mentami, przywołującymi pamięćo 
legnickich działaczach Towarzy-
stwa Przyjaciół Dzieci.
5. Przebudowa podwórka przy ul. 
Zielonej 1-2-3 od strony ulicy Zło-
tego Florena.
6. Ogród zabaw z ciekawymi atrak-
cjami sportowo-rekreacyjnymi. 
Teren przy małym placu zabaw 
obok Galerii Piastów, ul. Środ-
kowa/Młynarska/Szpitalna.
7. Przebudowa istniejącego placu 
zbaw dla dzieci w parku miejskim.
OBSZAR VIII
1. Przebudowa wjazdu od ulicy 
Rataja na obszar wspólny w kwa-
dracie ulic: Andersa, Wojska Pol-
skiego, Orzeszkowej, Rataja.
2. Rewitalizacja terenów zielonych 
przy zbiorniku wodnym „Glinki” w 
Lasku Złotoryjskim.
OBSZAR IX
1. Budowa miejsc parkingowych na 
osiedlu Zosinek przy ul. Fredry od 
nr 32 do 20.

2. Budowa Psiego Placu zabaw 
przy ulicach: Krzemienieckiej i Sta-
nisławowskiej.
3. Przebudowa drogi oraz chod-
ników przy ul. Nowogródzkiej na 
odcinku od nr 1 do nr 7.
4. Budowa ścieżek i zagospodaro-
wanie terenów wokół marketu Bie-
dronka przy ul. Jagiellońskiej.
OBSZAR X
1. Budowa Psiego Parku na wybiegu 
w Schronisku dla Bezdomnych 
Zwierząt w Legnicy.
2. Wytyczenie i oznakowanie rekre-
acyjnych ścieżek rowerowych w 
Lasku Złotoryjskim.
3. Rozbudowa schroniska dla bez-
domnych zwierząt w Legnicy. 
„Legniczanie razem głosują kolejne 
psie wybiegi i sale integracyjną 
budują!”
4. Tężnie solankowe miejscem zdro-
wego wypoczynku mieszkańców.
OBSZAR XI
1. Wykonanie nawierzchni drogi 
wewnętrznej na osiedlu przy ul. 
Wielogórskiej. Etap II.
2. Park Kieszonkowy i chodnik 
przy ul. Goździkowej.
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Ministerstwo Śledzia i Wódki z koncesją na alkohol. 
SKARGA PROKURATURY NIE POMOGŁA

Samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Legnicy 
wydało decyzję ws. 
koncesji na alkohol dla 

Ministerstwa Śledzia i Wódki. 
Mamy dobrą wiadomość dla 
klientów. W popularnym pubie 
nie będą musieli siedzieć przy 
kawie bądź herbacie.

SKO utrzymało w mocy 
decyzję prezydenta Legnicy 
Tadeusza Krzakowskiego ws. 
utrzymania koncesji dla baru, 
którą zaskarżył Prokurator 
Rejonowy Radosław Wrę-
biak. 

- W przypadku wszystkich 
trzech koncesji dotyczących 
sprzedaży alkoholu w Minister-
stwo Śledzia i Wódki utrzyma-
liśmy w mocy zaskarżoną decy-
zję prezydenta miasta Legnicy. 
Uznaliśmy, że prezydent zasad-
nie odmówił cofnięcia koncesji 
lokalowi – informuje Monika 
Kiljańska, straszy inspektor 
SKO w Legnicy.

Niewykluczone, że sprawa 
będzie miała jednak ciąg dal-
szy. Prokuratura może jednak 
wnieść jeszcze skargę do Woje-

wódzkiego Sądu Administracyj-
nego we Wrocławiu.

Przypomnijmy. Konflikt 
między Ministerstwem Śledzia i 
Wódki a prokuraturą wybuchł w 
styczniu br., w dniu kiedy lokal 
został otwarty wbrew wprowa-
dzonym przez rząd epidemicz-
nym obostrzeniom. Szef Pro-
kuratury Rejonowej w Legnicy 
Radosław Wrębiak jeszcze w 
kwietniu na podstawie art. 18. 
ustawy o wychowaniu w trzeź-
wości i przeciwdziałaniu alko-
holizmowi chciał odebrać kon-
cesję lokalowi.

Swoje działania motywo-
wał kontrowersyjnymi materia-

łami dowodowymi w postaci 
policyjnych interwencji w cen-
trum miasta  (dotyczących np. 
przechodniów bez maseczek, 
interwencji w czasie kilkumie-
sięcznego zamknięcia lokalu 
czy spraw dotyczących awantur 
w okolicy innych restauracji).

Wniosek o odebranie kon-
cesji trafił na biurko Tadeusza 
Krzakowskiego, lecz prezydent 
stanowczo odmówił. Sprawa 
wydała się być zamknięta, jed-
nak w lipcu prokurator posta-
nowił zaskarżyć decyzję prezy-
denta do Samorządowego Kole-
gium Odwoławczego.

DS
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Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami 
(tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 1990 ze zm.)
 

Wójt Gminy 
Legnickie Pole
informuje, że w dniu 07 października 2021 r. w sie-
dzibie Urzędu Gminy Legnickie Pole wywieszono na 
tablicy ogłoszeń wykaz nieruchomości przeznaczo-
nych do oddania w dzierżawę na okres 3 lat w obrębie 
Legnickie Pole, Nowa Wieś Legnicka i Koskowice, 
które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na 
stronie internetowej www.bip.legnickiepole.pl

Prochowice
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PIERWSZYM PRZETARGU PUBLICZNYM 

USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTO-
WYCH NIEZABUDOWANYCH

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nie-
ruchomości, powierzchnia nieruchomości, cena wywoławcza, wadium
Będące przedmiotem sprzedaży nieruchomości gruntowe położone są w obrębie 3 miasta Pro-
chowice

L.p. Nr
działki

Powierzchnia
w ha

Nr księgi
wieczystej Cena wywoławcza Wadium

1 508/3 0,1023
 LE1L/00042527/2

67.000,00 zł + 23% Vat 6.000,00 zł
2 508/6 0,1045 68.000,00 zł + 23% Vat 6.000,00 zł
3 508/7 0,1068 70.000,00 zł + 23% Vat 7.000,00 zł

2. Informacje o przeznaczeniu nieruchomości
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice nie-
ruchomości będące przedmiotem sprzedaży znajdują się na terenie oznaczonym symbolem 
5.MN.48 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
3. Termin i miejsce przetargu
Przetarg odbędzie się dnia 09 listopada 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Prochowi-
cach, ul. Rynek 1 – sala nr 20, od godziny 10.00.
4. Wysokość wadium
Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy tut. Urzędu B.S. Wschowa Oddz. 
Prochowice nr 86 8669 0001 0341 3597 2000 0003 najpóźniej do dnia 05 listopada 2021 r. z dopi-
skiem: „Przetarg na sprzedaż działki nr (wpisać numer działki) w obrębie 3 miasta Prochowice”.
5. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji o przetargu
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i 
Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, 59-230 Prochowice oraz opublikowane na stronach interne-
towych: www.prochowice.com oraz www.bip.prochowice.com w zakładce gospodarka nieru-
chomościami.
6. Szczegółowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem przetargu można 
uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, pok. nr 8 i 9 tel. /76/ 85 84 342 wew. 23 i 51.

Burmistrz Miasta i Gminy
Alicja Sielicka

Prochowice
WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PIERWSZYM PRZETARGU PUBLICZNYM 

USTNYM NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI GRUNTO-
WYCH NIEZABUDOWANYCH

1. Oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej oraz katastru nie-
ruchomości, powierzchnia nieruchomości, cena wywoławcza, wadium
Będące przedmiotem sprzedaży nieruchomości gruntowe położone są w obrębie Mierzowice 
gm. Prochowice

Lp. Nr
działki

Powierzchnia
w ha

Nr księgi
wieczystej Cena wywoławcza Wadium

1. 353/5 0,1548
 LE1L/00105551/9

65.000,00 zł + 23% Vat 6.000,00 zł

2. 353/6 0,1758 75.000,00 zł + 23% Vat 7.000,00 zł

2. Informacje o przeznaczeniu nieruchomości
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta Prochowice nie-
ruchomości będące przedmiotem sprzedaży znajdują się na terenie oznaczonym symbolem 
3.MN.18 – tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej.
3. Termin i miejsce przetargu
Przetarg odbędzie się dnia 09 listopada 2021 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Prochowi-
cach, ul. Rynek 1 – sala nr 20, od godziny 11.30.
4. Wysokość wadium
Wadium należy wpłacić w pieniądzu na rachunek bankowy tut. Urzędu B.S. Wschowa Oddz. 
Prochowice nr 86 8669 0001 0341 3597 2000 0003 najpóźniej do dnia 05 listopada 2021 r. z do-
piskiem: „Przetarg na sprzedaż działki nr (wpisać numer działki) w obrębie Mierzowice gmina 
Prochowice”.
5. Informacja o miejscu wywieszenia i publikacji o przetargu
Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta i 
Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, 59-230 Prochowice oraz opublikowane na stronach interne-
towych: www.prochowice.com oraz www.bip.prochowice.com w zakładce gospodarka nieru-
chomościami.
6. Szczegółowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem przetargu można 
uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Miasta i Gminy w Prochowicach ul. Rynek 1, pok. nr 8 i 9 tel. /76/ 85 84 342 wew. 23 i 51.

Burmistrz Miasta i Gminy
Alicja Sielicka

Wójt Gminy Legnickie Pole 
ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 

na dzierżawę niezabudowanej nieruchomości rolnej nr 354 
w obrębie Nowa Wieś Legnicka , 

gmina Legnickie Pole 
I. Warunki przetargu dla działki nr 354 obręb Nowa Wieś Legnicka:
1. Przetarg odbędzie się w dniu 10.11.2021 r. o godz. 12:00 w siedzibie Urzędu Gminy
w Legnickim Polu ul. Dientzenhofera 1, 
2.Opis nieruchomości:
1) Oznaczenie nieruchomości: działka nr 354 powierzchnia 2,60 ha
2) Nr Księgi Wieczystej: LE1L/00083461/0
3) Obciążenia nieruchomości : brak obciążeń
4) Właściciel: Gmina Legnickie Pole
5) Przeznaczenie w planie: w terenie oznaczonym symbolem US- teren usług sportu, R- tereny rolne, 
KD-G -teren drogi głównej.
6) Opis nieruchomości: przedmiotem przetargu jest nieruchomość rolna, niezabudowana.
3. Nieruchomość przeznacza się do dzierżawy na okres 3 lat, pod uprawy polowe.
4. Wywoławcza stawka roczna czynszu za dzierżawę nieruchomości wynosi 722,00 zł bru�o (słownie: 
siedemset dwadzieścia dwa złote 00/100).
 5 . Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w a d i u m w wysokości 100 zł
w pieniądzu, w formie przelewu bankowego z określeniem przedmiotu przetargu, na rachunek bankowy 
Gminy Legnickie Pole nr 37 8649 1031 2001 0000 0101 0003 Bank Spółdzielczy w Legnicy Oddział w 
Legnickim Polu, ul. Św. Jadwigi. 
Wadium należy wpłacić najpóźniej do dnia 8 listopada 2021 r.
III. Postąpienie: o wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może 
wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.
IV. Osoby biorące udział w przetargu powinny posiadać: dowód osobisty lub paszport, dowód wpła-
ty wadium, pełnomocnictwo lub inne dokumenty wykazujące umocowanie do reprezentacji podmiotu 
przystępującego do przetargu poświadczone notarialnie, oświadczenie, że uczestnik zapoznał się z re-
gulaminem przetargu.
V. Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu , który wygra przetarg ulega zarachowaniu na poczet 
czynszu. Pozostałym uczestnikom wpłacone wadium zostanie zwrócone niezwłocznie, jednak nie póź-
niej niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu.
VI. Osoba wygrywająca przetarg jest zobowiązana w terminie 10 dni od daty rozstrzygnięcia 
przetargu do zawarcia umowy. Odstąpienie od zawarcia umowy powoduje utratę wadium.
VII. Wójt Gminy Legnickie Pole zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z ważnych powodów lub jego 
unieważnienia w przypadku zaistnienia uzasadnionych przyczyn.
Rozszerzone ogłoszenie zamieszczono dnia 07.10.2021r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy 
Legnickie Pole, które jest do wglądu w godzinach pracy urzędu lub na stronie internetowej www.bip.
legnickiepole.pl.
Szczegółowe informacje na temat nieruchomości i warunków przetargu, można uzyskać w Urzędzie Gmi-
ny Legnickie Pole, Tel. (76) 85 82 816 .
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Jesteśmy firmą świadczącą usługi w zakresie outsourcingu i leasingu pracowniczego, rekruta-
cji, doradztwa personalnego oraz pracy tymczasowej. Aktualnie dla Naszego klienta poszuku-
jemy osób zainteresowanych pracą na stanowisku:

PRACOWNIK 
POMOCNICZO�PORZĄDKOWY 

Miejsce pracy: Legnica (Huta)

Opis stanowiska:
• prace związane z przygotowaniem materiałów produkcyjnych,
•  prace związane z magazynowaniem i zabezpieczaniem materiałów wsado-

wych i pomocniczych 
• utrzymanie ładu i czystości na terenie hali produkcyjnej

Wymagania:
• Dokładność i rzetelność,
• Dyspozycyjność,
•  Zatrudnimy pracowników bez kwalifikacji zawodowych oraz doświadczenia 

Celem przyuczenia zawodowego.

Oferujemy:
• Stabilne zatrudnienie na podstawie umowy o pracę,
• Atrakcyjną stawkę,
• Ciekawą i pełną wyzwań pracę w doświadczonym i zgranym zespole,
• Możliwość podnoszenia kwalifikacji oraz rozwoju zawodowego,
• Pracę w systemie 3 zmianowym o zmiennym czasie wolnym.

KONTAKT:  tel. 513-102-974

Agencja zatrudnienia - nr certyfikatu 8102

W piątek wieczorem 
Danuta Stenka, 
a m b a s a d o r k a 
firmy Essilor, 

odwiedziła salon optyczny Dr 
OKO w Legnicy, który został 
polskim liderem doboru i sprze-
daży soczewek progresywnych.

Legnicki salon okuli-
styczny Dr OKO został wyróż-
niony przez światowego lidera 
w produkcji soczewek optycz-
nych, francuską firmę Essilo. Z 
tej okazji salon odwiedziła pol-
ska ambasadorka firmy, aktorka 
Danuta Stenka.

- Byliśmy zaskoczeni jak 
kilka dni temu zadzwonił do 
nas przedstawiciel firmy Essilo 
i powiedział, że zostaliśmy pol-
skim liderem sprzedaży ich pro-
duktów. To naprawdę duży suk-
ces. Z tej okazji Essilo wysłał do 
nas swoją ambasadorkę, Danutę 
Stenkę - mówi Krzysztof Seniów, 
właściciel firmy   Dr OKO

Choć Danuta Stenka 
zagrała już dziesiątki różnych 
ról, w tym w znanych produk-
cjach filmowych, to jak wyznaje, 
rola ambasadorka firmy Essilor 
jest wyjątkowa.

- Tę rolę gram już od kilku 
lat i jestem szczęśliwa, że zosta-
łam w niej obsadzona. Byłam 
wcześniej bardzo nieświadoma 
tego, jak należy dbać o wzrok, że 
wzrok jest tak ważny w naszym 
życiu. Rozmawiając z ludźmi, 
zauważyłam, że wady wzroku to 
problem nie tylko dorosłych, ale 
także dzieci. Dlatego cieszę się, 
że poprzez swoją pracę mogę 
przekonywać ludzi do profilak-
tyki, bo wzrok jest naszym naj-
ważniejszym zmysłem i przykro 
jest nie widzieć świata -  wyznaje 
Danuta Stenka.

Dr OKO z okazji przy-
jazdu Danuty Stenki zorgani-
zował bankiet, którego goście 

mogli swobodnie porozmawiać 
z ambasadorką. Jedną z atrakcji 
wydarzenia był pokaz najnow-
szej kolekcji oprawek do oku-
larów zaprojektowanych przez 
salon.

- Jest to autorska, limito-
wana seria oprawek produko-
wana tylko dla naszego salonu. 
Każdy model został wyko-
nany zaledwie w kilku egzem-
plarzach, dzięki czemu klienci 
mogą się cieszyć oryginalnością 
swoich okularów. Mamy różne 
formy i kolory, które pozwalają 
dobrać okulary zgodnie z stylem 
i osobnością klienta - zapewnia 
Lucyna Seniów, stylistka okula-
rów z firmy Dr OKO.  DS

Danuta Stenka w Legnicy. 
Aktorka wystąpiła na bankiecie 
w roli ambasadorki

Zmiany w załodze Teatru Modrzejewskiej. 
Do ekipy aktorskiej dołączył Jan Kowalewski

24-letni Jan Kowalewski, 
student V roku wrocławskiej filii 
Akademii Sztuk Teatralnych w 
Krakowie, dołączył do zespołu 
aktorskiego Teatru im. Heleny 
Modrzejewskiej w Legnicy. 
Młody aktor zadebiutował w 
legnickim teatrze w maju br. w 
sztuce „Rzeź”. Mogliśmy go też 
zobaczyć w kliku filmach: „Mia-
sto 44”, „Sprawiedliwy” oraz 
„1800 gramów”.

- Od pewnego czasu myśla-
łem, by rozejrzeć się wśród absol-
wentów szkół teatralnych, bo 
transfery w teatrze są oczywisto-
ścią i koniecznością. Janka zoba-
czyłem kilka miesięcy temu w 
jednej z głównych ról w spekta-
klu dyplomowym „Gdy przyjdzie 
sen”, który na scenie wrocław-
skiej filii AST reżyserowali jego 
autorzy, ale i aktorzy naszego 
teatru Paweł Wolak i Katarzyna 
Dworak-Wolak. Postanowiłem 
zaprosić go do udziału w „Rzezi”, 
którą wówczas realizowałem. 
Wejście na scenę w roli aktora 
gościnnego jest zasadą, którą 
się kieruję, gdy szukam nowych 
ludzi do zespołu - mówi dyrektor 
legnickiego teatru, Jacek Głomb.

Mimo młodego wieku Jan 
Kowalewski ma już za sobą kilku-
letni kontakt ze sceną. Wszystko 
zaczęło się od Teatru Amator-
skiego im. J. Węgrzyna w Ełku, 

który prowadził jego ojciec Piotr 
Kowalewski i powierzał mu 
pierwsze role („Trzy komedie” - 
2013, „Zemsta” - 2018). - Dużo 
się od niego nauczyłem, jeszcze 
zanim zacząłem aktorskie studia 
we Wrocławiu - wspomina aktor, 
który przygotowuje właśnie swoją 
pracę magisterską. Już jako stu-
dent zagrał w „Ferdydurke” w 
reż. Stanisława Melskiego (2018), 
„Kinderbalu” w reż. Jerzego Bie-
lunasa (2019) i „Weselu” w reż. 
Wojciecha Kościelniaka (2020). 
Młody aktor ma też już w swoim 
dorobku udział w realizacjach fil-
mowych („Miasto 44”, „Sprawie-
dliwy”, „1800 gramów”), w tym w 
najnowszym serialu Waldemara 
Krzystka „Dom pod Dwoma 
Orłami” (premiera w TVP plano-
wana jest na grudzień br.).

- Legnickim teatrem zostałem 
„zarażony” podczas prób spekta-
klu dyplomowego i towarzyszą-
cych temu rozmów z pochodzą-
cymi z Legnicy reżyserami. Wiele 
słyszałem o atmosferze i energii 
tego zespołu. Gdy zacząłem próby 
do „Rzezi” od początku zostałem 
potraktowany z dużą życzliwo-
ścią, nie jak „nowy”, ale jak czło-
nek zespołu. Czułem spore wspar-
cie, zarówno reżyserów mojego 
dyplomu, jak i Grzegorza Woj-
dona, opiekuna mojego roku, z 
który przyszło mi zagrać w „Rzezi”. 
Wiem, że najgorszy byłby zawo-
dowy zastój po ukończeniu szkoły. 
Nadal się bowiem uczę. Czasami 
łapię się jeszcze na pustych prze-
biegach na scenie. Słyszę też cza-
sami, że jestem aktorskim „every-
manem”, z którego da się ulepić 
każdego, i żebraka i biznesmena - 
wyznał Jan Kowalewski.

Jan Kowalewski grać będzie 
nie tylko w „Rzezi”, w której 
publiczność mogła go oglądać 
w miniony weekend (1-3 paź-
dziernika). Już w październiku 
przejmie po Robercie Gulaczyku 
(który z końcem miesiąca opu-
ści zespół aktorski legnickiego 
teatru) rolę w „Baśni o pięknej 
Parysadzie i o ptaku Bulbuleza-
rze” Leśmiana w adaptacji i reży-
serii Bartosza Turzyńskiego.

DS
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Szykujcie kufle. 
Wkrótce w sprzedaży 

jubileuszowe piwo 
Miedzi Legnica!

Wrocławski bro-
war Prost został 
partnerem Mie-
dzi Legnica. Na 

mocy współpracy długo wycze-
kiwane przez kibiców klubowe 
piwo niebawem trafi na półki 
legnickich sklepów.

Miedź Legnica z okazji 50-
-lecia klubu przygotowała dla kibi-
ców kolejną niespodziankę. Już 
niebawem wspaniały jubileusz 
Miedzi, a także każde kolejne zwy-
cięstwo naszego zespołu kibice 
będą mogli świętować kuflem 
klubowego złocistego trunku. 
Lada chwila na sklepowe półki w 
Legnicy trafi oficjalne piwo Mie-
dzi, specjalnie uwarzone we wro-
cławskim browarze Prost.

- Szukaliśmy odpowied-
niego, lokalnego browaru, który 
podjąłby się uwarzenia klubo-
wego piwa Miedzi Legnica w 
związku z przypadającym w tym 
roku jubileuszem 50-lecia klubu. 

Rozmawialiśmy z różnymi bro-
warami, jednak klimat Browaru 
Prost najmocniej do nas prze-
mówił. Podkreślić należy, że jest 
to browar mający doświadcze-
nie w produkcji klubowych piw, 
wyprodukował już piwo naszych 
przyjaciół ze Śląska Wrocław, 
którego smak zapewne jest 
znany także wielu kibicom zielo-
no-niebiesko-czerwonych. Piwo 
Miedzi będzie klasycznym pil-
sem z charakterystyczną lekką 
goryczką – mówi Jakub Watral, 
koordynator Klubu Biznesu 
Miedzi Legnica.

Prost jest browarem rodzin-
nym, stawiającym na warto-
ści ważne w każdej rodzinie, a 
więc na dobre relacje, bezpie-
czeństwo, przytulność, dobry 
humor, życzliwość i doskonałe 
smaki. Jest to jeden z pierw-
szych browarów jaki pojawił się 
na kraftowej mapie Wrocławia. 
Prost oznacza „na zdrowie” 

w języku niemieckim. Założy-
cielem browaru jest Ryszard 
Pachura. Browar korzysta z 
naturalnych składników, ser-
wując prawdziwe rzemieślni-
cze piwo o najwyższej jako-
ści. Teraz browar Prost dołącza 
również do zielono-niebiesko-
-czerwonej rodziny! 

Produkcję w browarze Prost 
rozpoczęto od czterech podsta-
wowych styli hefeweizen, a’la 
marcowe, ciemny lager i vienna 
lager, którym nadano nazwy 
Hefe, Gold, Dark i Ared. Od 
tego czasu browar stara się róż-
nicować swoje krafty. Oprócz 
tradycyjnych piw doświadczeni 
piwowarzy próbują nowocze-
snych receptur, będących cieka-
wym urozmaiceniem na rynku 
piw. Kibice Miedzi niebawem 
będą mieli okazję delektować 
się klubowym piwem typu pils, 
warzonym właśnie w browarze 
Prost.  PJ

Fatalne skutki randkowania 
w internecie. Amant spod 
Legnicy oszukał lubiniankę

Zatrzymaniem przez poli-
cjantów i zarzutami oszustwa 
zakończyła się działalność 23-
-letniego mieszkańca powiatu 
legnickiego. Mężczyzna przez 
kilka tygodni oszukiwał 22-lat-
kę z Lubina, bez skrupułów 
wykorzystując jej stan zdrowia. 
Mężczyzna łącznie wyłudził 89 
tys. zł. Policjantom udało się 
już odzyskać część skradzionej 
kwoty. Mężczyźnie grozi teraz 
kara pozbawienia wolności do 
lat 8.

Mieszkanka Lubina 
poznała na portalu randkowym 
mężczyznę. Znajomość trwała 
kilka tygodni.

- Młoda kobieta uwierzyła 
w dobre intencje wybranka. 
Mężczyzna mając dostęp do 
haseł bankowych pokrzyw-
dzonej, używając jej telefonu 
komórkowego, systematycz-
nie przelewał na swoje konto 
gotówkę. Łącznie 23-latek wyłu-
dził 89 tys. zł, stanowiących 
oszczędności młodej kobiety 
oraz zaciągnięty przez niego 
kredyt na dane pokrzywdzonej. 

Ponadto, podejrzany przywłasz-
czył należący do lubinianki gło-
śnik o wartości 2 tys. zł, a także 
kupił dla siebie telefon o warto-
ści około 3 tys. zł, oczywiście za 
pieniądze 22-latki – opowiada 
asp. szt. Sylwia Serafin, oficer 
prasowy Komendy Powiatowej 
Policji w Lubinie.

Kiedy kobieta zoriento-
wała się, że z jej konta zni-
kają oszczędności, mężczyzna 
przekonywał ją, że pieniądze 
te zainwestował i że na pewno 
zostaną one pomnożone. Jed-
nak z konta gotówka znikała, 

a 23-latek nie kwapił się, aby 
zwrócić pieniądze należące do 
pokrzywdzonej. Lubinianka 
postanowiła poprosić o pomoc 
policjantów.

- Nasi funkcjonariusze 
szybko namierzyli podejrza-
nego. Okazał się nim 23-let-
ni mieszkaniec powiatu legnic-
kiego. Został zatrzymany i trafił 
do policyjnej celi, a następnie 
doprowadzony do prokuratury, 
gdzie usłyszał zarzut oszustwa. 
Prokurator Rejonowy w Lubi-
nie zastosował wobec męż-
czyzny środek zapobiegaw-
czy w postaci dozoru policji 
połączony z zakazem opusz-
czenia kraju oraz poręczenie 
majątkowe w kwocie 10 tys. zł. 
Śledczym udało się już odzy-
skać 35 tys. zł, które trafiły na 
konto pokrzywdzonej kobiety. 
Trwają czynności zmierzające 
do odzyskania całości skradzio-
nego mienia. Jak ustalili poli-
cjanci, mężczyzna część pie-
niędzy przeznaczył na alkohol i 
imprezy – mówi asp. Szt. Sylwia 
Serafin.

 
PJ




